
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  63  DEL  29/04/2021 

  APPROVAZIONE DEL PROGETTO RELATIVO ALLA CONCESSIONE E GESTIONE 
DEL “BAR DEL PARCO DELLA PACE” 

L'anno  duemilaventuno  , il giorno   ventinove , del mese di   Aprile , alle ore 15:20,  la Giunta 
Comunale si è riunita in audio videoconferenza, come previsto dall'art 4 del Regolamento approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.03.2020,la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 OLIVIERI NICOLETTA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 FILIPPINI LUCIO Assessore P

5 STOPPIONI MARIA LUISA Assessore P

6 CERRI DANIELE Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta,  dalla  sede municipale,  con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza e  
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il  Segretario Generale Dott.  Andrea  
Volpini .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  77 (proponente: CERRI DANIELE) predisposta in data  
26/04/2021 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   26/04/2021  dal   Dirigente  
Responsabile  del   SETTORE 03 Dott   DE IULIIS PIER GIORGIO / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere  non  necessario  per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 

26/04/2021  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER 
CLAUDIA MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  77 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  63 del 29/04/2021             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  77  del 26/04/2021 

  APPROVAZIONE DEL PROGETTO RELATIVO ALLA CONCESSIONE E 
GESTIONE DEL “BAR DEL PARCO DELLA PACE” 

Assessore competente:   CERRI DANIELE 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 83 e n. 84 del 17/12/2020, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023: 
assegnazione risorse finanziarie;

CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale, giusta Deliberazione di Consiglio n.2/2021, ha 
approvato “..ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. l) del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. l’affidamento della  
concessione per 12 anni,  a titolo gratuito,   fatto salvo il  pagamento di utenze e dei costi diretti  ed 
indiretti relativi alla gestione del “Bar del Parco della Pace”,  a soggetti del terzo settore al fine di creare  
uno spazio polifunzionale e permanente, generativo di pratiche inclusive promuovere azioni di reale 
inclusione sociale per tutte le persone con disabilità attraverso una rete di progettualità che ponga al  
centro i bisogni evolutivi di crescita psichica, fisica, sociale e morale, di soggetti diversamente abili,  
portatori di diverse tipologie di disabilità”;

PRESO ATTO che l’affidamento della concessione di cui sopra avverrà nel rispetto dei criteri e delle 
modalità stabilite dal D. Lgs. n. 117/2017 “Codice del Terzo Settore e dalle altre norme che disciplinano 
la fattispecie;

CONSIDERATO che i gruppi consiliari sono stati invitati alla presentazione di proposte relative alla 
progettualità  attuativa  di  quanto  sopra,  e  che  le  stesse  sono  state  assunte  dalla  III  Commissione 
Consiliare, convocata in seduta in data 30 marzo 2021;

PRESO ATTO che  la  III  Commissione  Consiliare,  nella  seduta  del  22  aprile  2021,  ha  deciso  di 
sottoporre alla  Giunta Municipale per l'approvazione,  il  progetto presentato dal  Gruppo Consiliare 
M5S,  con  ulteriori  proposte  fattuali  aggiunte  e  mutuate  dalle  progettualità  presentate  dagli  altri  



rappresentanti del Consiglio Comunale;

CONSIDERATO che nella stessa seduta la Commissione ha richiesto l'inserimento all'interno della 
commissione giudicatrice nominata per l'affidamento di che trattasi di un soggetto con comprovata 
esperienza in merito a progetti sociali e lavorativi rivolti alla disabilità;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1. di prendere atto e l'Amministrazione Comunale, giusta Deliberazione di Consiglio n.2/2021, ha 
approvato “..ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. l) del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. l’affidamento 
della concessione per 12 anni, a titolo gratuito,  fatto salvo il pagamento di utenze e dei costi  
diretti  ed indiretti relativi alla gestione del “Bar del  Parco della  Pace”,   a soggetti del terzo 
settore al fine di creare uno spazio polifunzionale e permanente, generativo di pratiche inclusive 
promuovere azioni di reale inclusione sociale per tutte le persone con disabilità attraverso una 
rete di progettualità che ponga al centro i bisogni evolutivi di crescita psichica, fisica, sociale e  
morale, di soggetti diversamente abili, portatori di diverse tipologie di disabilità”;

2. di prendere atto che i gruppi consiliari sono stati invitati alla presentazione di proposte relative 
alla  progettualità  attuativa  di  quanto  sopra,  e  che  le  stesse  sono  state  assunte  dalla  III  
Commissione Consiliare, convocata in seduta in data 30 marzo 2021;

3. di prendere atto che  la III Commissione Consiliare, nella seduta del 22 aprile 2021, ha deciso di  
sottoporre  alla  Giunta  Municipale  per  l'approvazione,  il  progetto  presentato  dal  Gruppo 
Consiliare M5S, con ulteriori proposte fattuali aggiunte e mutuate dalle progettualità presentate 
dagli altri rappresentanti del Consiglio Comunale;

4. di  prendere  atto  della  richiesta  prodotta  dalla  Commissione  Consiliare  circa  l'inserimento 
all'interno  della  commissione  giudicatrice  nominata  per  l'affidamento  di  che  trattasi  di  un 
soggetto con comprovata esperienza in merito a progetti sociali e lavorativi rivolti alla disabilità;

5. di approvare ed adottare pertanto il progetto relativo alla concessione e gestione del “Bar del 
Parco della Pace” presentato dal Gruppo Consiliare M5S, allegato al presente atto del quale 
rappresenta parte integrante e sostanziale;

6. di  demandare  al  Dirigente  del  Settore  III  l'adozione  degli  atti  propedeutici  e  necessari,  ivi  
compresi la redazione e pubblicazione del relativo avviso di evidenza pubblica, secondo quanto 
normato  dal  D.  Lgs.  n.  117/2017  “Codice  del  Terzo  Settore”  e  dalle  altre  norme  che 
disciplinano la fattispecie;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  63 del 29/04/2021             Pag. 4 di 6



7.di dare atto che il responsabile del procedimento è il dirigente del settore 3 dott. Pier Giorgio De 
Iuliis;

8.di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,  comma 
4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, per consentire l’immediata attuazione di quanto disposto;

9.di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici:  Patrimonio.

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  63 del 29/04/2021             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  63 del 29/04/2021             Pag. 6 di 6


